
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza Modificación presupuestaria interna 
que indica. 

EL QUISCO, Diciembre 13 de 201 1 

No 2568 / ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. El D.A. NO1752 de fecha 06.12.08, que asume cargo de Alcaldesa de la l. 
Municipalidad de El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones posteriores; 

3. Base Legal DS. No 1.759 (H) publicado en Diario Oficial de fecha 06.02.09; 

4. D.A. NO2081 de fecha 15.12.10, aprueba Presupuesto Municipal 201 1 ; 

5. Oficio N0074/201 1 de fecha 12.12.1 1, de la Jefa del Departamento de Finanzas; 

6. D.A. NO2446 de fecha 24.1 1.1 1, que designa subrogancia que indica; 

CONSIDERANDO: la necesidad de dar cumplimiento a las Obligaciones y 
Programaciones; 

DECRETO : 

l. Autorizase la siguiente Modificación Presupuestaria Interna al Departamento de 
Finanzas, que a continuación se detalla: 

AREA DE GESTION INTERNA Aumenta Disminuye 
CODIGO DENOMINACION 

21 -01 -001 -002-002 Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g), de 
la Ley No 18.883, y Leyes No 19.180 y 19.280 

1,000 

21-01-001-007-001 Asignación Municipal, Art. 24 y 31 DL. No 2,000 
3.551, de 1981 

1,000 

21 -01-001-01 9-001 Asignación de Responsabilidad Judicial, Art. 
2, Ley No 20.008 

500 

21-01-001-043-000 Asignación Inherente al Cargo Ley No 18.695 

21 -01 -002-001 

21 -01 -002-002 

21-01-005-001-001 

21-01 -005-001 -002 

21 -02-001 -00 1 

21-02-001-002-002 

21 -02-001-007-001 

21 -02-001 -009-005 

21-02-001-013-001 

A Servicios de Bienestar 

Otras Cotizaciones Previsionales 

Aguinaldo de Fiestas Patrias 

Aguinaldo de Navidad 

Sueldos base 

Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g), de 
la Ley No 18.883 y Leyes No 19.180 y 19.280 
Asignación Municipal, Art. 24 y 31 D.L. No 
3.551, de 1981' 
Asignación Art. 1, Ley No 19.529' 

Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 
1980' 

2,000 

1,000 

3,500 

1,100 

1,100 

2,600 
- 

1,000 

5,480 

1 O0 














